95 (ई) क्रमांक पर अधिसूचना प्रकाशित कराई गई है। उसके अनुसार केन्द्रीय सरकार ने 'सन्त शिरोमणि दिगम्बर जैनाचार्य श्री विद्यासागर जी महामुनिराज' के माघ शुक्ल अष्टमी की रात्रि (दिन में प्रातः 8.15 बजे तक अष्टमी, तदुपरान्त नवमी प्रारम्भ हो जाने के कारण) माघ शुक्ल नवमी, वीर निर्वाण संवत् 2550, विक्रम संवत् 2080, शक संवत् 1945 (17 फरवरी, 2024, शनिवार की रात्रि में 2:35 पर) तदनुसार 18 फरवरी, 2024, रविवार की पूर्व रात्रि में पंजिका योग, अमृत योग, अमृतकाल, सर्वाथिसिद्धि योग, अमृतसिद्धि योग, रवि योग, रोहिणी नक्षत्र के तृतीय पाद में समाधिमरण होने के उपरान्त आचार्यश्रीजी के प्रथम समाधि दिवस के प्रसंग पर टकसाल में एक सौ रुपए मूल्यवर्ग का सिक्का ढालने का निर्णय किया था।